
 

 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

e-mail: boic874008@istruzione.it -  pec: 
boic874008@pec.istruzione.it 

www.iccroce.edu.it - Codice fiscale: 91233900371 
Tel.  051 598372  

 

 

 

Scuola Sec. di I Grado “Galileo Galilei”, Via Porrettana 97, Casalecchio di Reno  - tel: 051 598372  
Scuola Primaria “Bruno Ciari”, Via Dante 2, Casalecchio di Reno  - tel: 051 598124 
Scuola Primaria “XXV Aprile”, Via Carracci 21, Casalecchio di Reno  - tel: 051 6192110 
Scuola dell’Infanzia “Caravaggio”, Vicolo Baldo Sauro, Casalecchio di Reno  -  tel: 051 560407 
Scuola dell’Infanzia “Don Milani”, Via Dante 10, Casalecchio di Reno  - tel: 051 598131 
Scuola dell’Infanzia “Lido”, Via Venezia 5, Casalecchio di Reno  -  tel: 051 6135465 

 

Casalecchio di Reno,1/12/2025 
 

All’albo 

Al sito istituzionale 
 

OGGETTO: determina per l’avvio di una procedura di selezione di uno psicomotricista e  di uno 
storico dell’arte cui affidare la realizzazione di progetti didattici rivolti agli alunni 
dell’I.C. Croce di Casalecchio di Reno – a.s. 2025 – 2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
VISTO 

l’art. 44 del Regolamento di Contabilità scolastica, D.I n. 129/2018; 
l’art. 6 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la circolare n. 2/2008 della P.C.M, Dip. Funzione pubblica, Ufficio Personale 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40/23 del 13/12/2023 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/2025; 

VISTO Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 
2, lett. H) del D.I. n. 129/2018 Adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 17/23 
dell’11 maggio 2023; 

VISTO il progetto inserito nel PTOF “Incontrarsi nell’arte” - Percorso di educazione 
all’ascolto di sé attraverso l’opera d’arte, rivolto agli alunni delle classi 1A e 2A della 
scuola secondaria Galilei; 

VISTO il progetto inserito nel PTOF “Psicomotricità” rivolto ai bambini di 4 anni della  scuola 
dell’infanzia Don Milani 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei progetto citati si rende necessario procedere 

all’individuazione di  uno storico dell’arte e di uno psicomotricista ai quali conferire 

un contratto di  prestazione d’opera intellettuale; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’individuazione 

mediante avviso pubblico e relativi allegati, da intendersi parte integrante del bando; 

CONSIDERATO che l’incarico sarà affidato a professionisti valutati sulla base dei criteri esplicitati nel 

Regolamento per contratti con personale esterno; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito 

 
DETERMINA 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite avviso pubblico per 
l’assegnazione degli incarichi ai professionisti (uno storico dell’arte e uno psicomotricista) la cui 
proposta risponda nel modo più adeguato a quanto sopra dichiarato, per un budget di non più 
1.440 euro; 

B
O

IC
87

40
08

 -
 A

4B
59

71
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
67

11
 -

 0
1/

12
/2

02
5 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA CHIARA VITALE

mailto:boic874008@istruzione.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

e-mail: boic874008@istruzione.it -  pec: 
boic874008@pec.istruzione.it 

www.iccroce.edu.it - Codice fiscale: 91233900371 
Tel.  051 598372  

 

 

 

Scuola Sec. di I Grado “Galileo Galilei”, Via Porrettana 97, Casalecchio di Reno  - tel: 051 598372  
Scuola Primaria “Bruno Ciari”, Via Dante 2, Casalecchio di Reno  - tel: 051 598124 
Scuola Primaria “XXV Aprile”, Via Carracci 21, Casalecchio di Reno  - tel: 051 6192110 
Scuola dell’Infanzia “Caravaggio”, Vicolo Baldo Sauro, Casalecchio di Reno  -  tel: 051 560407 
Scuola dell’Infanzia “Don Milani”, Via Dante 10, Casalecchio di Reno  - tel: 051 598131 
Scuola dell’Infanzia “Lido”, Via Venezia 5, Casalecchio di Reno  -  tel: 051 6135465 

 

2. di assegnare l’incarico sulla base dei risultati della selezione e dell’esperienza maturata; 
3. di rivolgere l’invito ai soli candidati, persone fisiche, in possesso di partita IVA. 

 
La Dirigente Scolastica 

Lucia Chiara Vitale 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

B
O

IC
87

40
08

 -
 A

4B
59

71
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
67

11
 -

 0
1/

12
/2

02
5 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA CHIARA VITALE

mailto:boic874008@istruzione.it

		2025-12-04T12:54:53+0000
	LUCIA CHIARA VITALE




